







2020年6月16日 損害保険ジャパン株式会社 公益社団法人日本ホッケー協会

「ロッチ中岡の高校ホッケー全力応援!Supported by 損保ジャパン」 ライブ配信番組のお知らせ

損害保険ジャパン株式会社(取締役社長:西澤 敬二、以下「損保ジャパン」)と公益社団法人日本ホッケー協会(会長:中曽根 弘文、以下「日本ホッケー協会」)は、6月20日(土) 19時からお笑い芸人・ロッチの中岡 創一さん(ホッケーアンバサダー)とホッケー日本代表候補選手、高校ホッケー部に所属する選手がオンラインでつながり、大会中止などの影響で困難な状況にある高校生たちに向けてポジティブな応援メッセージを発信するライブ配信番組「ロッチ中岡の高校ホッケー全力応援! Supported by 損保ジャパン」を放映いたします。

1. 企画概要

実施日時:2020年6月20日(土)19:00~20:00

配信場所:日本ホッケー協会 YouTube チャンネルでライブ配信(一般視聴可能)

https://www.youtube.com/user/jhahockey

出 演:お笑い芸人・ロッチ 中岡 創一氏

ホッケー日本代表候補 田中 健太選手

及川 栞 選手

全国9地方の高校ホッケー部代表者 各地方1名ずつ計9名

司会進行:中田 浩光氏 主 催:日本ホッケー協会

主 管:特定非営利活動法人マイホッケープラス協 力:全国高等学校体育連盟ホッケー専門部

協 賛:損保ジャパン

2. 企画の背景

新型コロナウイルス感染症拡大の影響で今年度のインターハイが中止となり、高校生アスリートにとってスポーツを続けるモチベーションの低下が懸念されています。高校生アスリートの競技継続はそのスポーツの認知度向上と普及・発展のために欠かすことができず、それはホッケー競技も同様です。今後のホッケー界の将来を担う高校生を少しでも元気づけたい。このような想いに共感いただいたホッケーアンバサダーのロッチ中岡 創一氏、日本代表候補の田中 健太選手、及川 栞選手が高校生とオンラインでつながり、高校生たちに向けた応援メッセージを発信するライブ配信番組を放映することが決定しました。

3. 当日のスケジュール

19:00 番組放映開始

19:03 出演者による挨拶

19:05 出演者・高校生とのトークセッション

19:40 高校生からの質問 20:00 閉会・配信終了

※番組内容は変更になる場合があります

※配信終了後、オンライン囲み取材を Zoom で実施予定

4. 出演者



【ホッケーアンバサダー】

中岡 創一 (NAKAOKA SOICHI) 所属: ワタナベエンターテインメント生年月日: 1977年12月8日 出身地: 奈良県2005年、コカドケンタロウとお笑いコンビ「ロッチ」を結成。日本テレビ系列『謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ』をはじめ数多くの TV 番組に出演している人気芸人。橿原市立大成中学校(奈良県)、私立大谷高等学校(京都府)でホッケー部に所属していた芸能界屈指のホッケー経験者。

2020年2月に日本ホッケー協会公認ホッケーアンバサダーに就任。



【男子ホッケー日本代表サムライジャパン候補選手】

田中 健太 (TANAKA KENTA) チーム: HGC (オランダリーグ)

生年月日:1988年5月4日 出身地:滋賀県

出身校:春照小学校 / 伊吹山中学校 / 天理高校 / 立命館大学

ポジション: FW ■日本代表歴

2008~日本代表

2018アジア競技大会(ジャカルタ)優勝

2019オリンピックテストイベント(東京)3位



【女子ホッケー日本代表さくらジャパン候補選手】

及川 栞 (OIKAWA SHIHORI) チーム:東京ヴェルディホッケーチーム

所属:岩手めんこいテレビ

生年月日:1989年3月12日 出身地:岩手県

出身校: 沼宮内小学校 / 沼宮内中学校 / 不来方高校 / 天理大学

ポジション: DF ■日本代表歴

2013~日本代表

2018アジア競技大会(ジャカルタ)優勝

2019オリンピックテストイベント(東京)準優勝



【司会進行】

中田 浩光 (NAKADA HIROMITSU)

生年月日:1974年10月25日 出身地:埼玉県

■出演歴

高円宮牌2019ホッケー日本リーグ男子・女子決勝 実況

Jsports: 東北楽天ゴールデンイーグルス中継(実況・リポーター・

インタビュアー)、Jリーグ中継(実況)

Abema TV: DeNA 戦 (中継)

その他、各種スポーツ実況、リポーター、ナレーション多数実績